Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen
Verhältnisse]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1843

DLXXXI. Otto, Markgraf von Brandenburg, überträgt für sich und im
Namen seines Bruders Johann, der Schwester Heilewig, Gattin des Grafen
Adolph von Holstein, und den künftigen Nonnen Herwerdeshude ...

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56055)

DLXXXI. Otto, Markgraf von Brandenburg, überträgt für sich und im Namen seines Bruders Johann, der Schwester Heilewig, Gattin des Grafen Adolph von Holstein, und den künftigen Nonnen zu Herwerdeshude bei Hamburg, seine dortigen Besitzungen mit der angrenzenden Mühle, zur Gründung einer Gedächtnißfeier für sein Seelenheil in dem neuen Stifte, am 24. Febr. 1246.

Otto, Dei gratia marchio Brandenburgensis, Christi fidelibus uniuersis imperpetuum salutem et pacem. Ex harum inspectione notum facimus, quod proprietatem nostram, tam ex parte nostra quam ex parte fratris nostri Johannis, in uilla tali, que Herwehusen dicitur, prope Hamburg, tam in aquis quam in terris, cultis et incultis, et molendinum iuxta ipsam uillam situm, cum omni iure, sorori Heilewige, vxori quondam comitis Adolphi, nunc fratris minoris, et sanctimonialibus ibidem Deo et beate Marie seruituris, proprietatis titulo, ut ibidem eciam nostri memoria habeatur, conferimus et donamus. Ne autem hec nostra donatio in posterum ualeat immutari, presentem paginam conscribi iussimus, testium subscriptione et nostri sigilli impressione firmiter communitam. Huius rei testes sunt Otto de Hadermerleue, Borchardus et Hanto fratres de Irkesleue, Henricus de Bardeleue, Ericus de Gardelege, Albertus prepositus de Stendal. Datum Luneborg, anno gratie M^o. CC^o. XLVI^o., sexto kalendas Marcii.

Aus Lappenberg's Hamb. Urkundenbuche S. 454. Nr. DXXXVI.

DLXXXII. Vergleich der Markgrafen Otto und Albert von Brandenburg mit der Stadt Friedland im Lande Stargard wegen des bei der Nachmessung ihrer Feldmark gefundenen Uebermaßes, welches sie den Bürgern theils abgabefrei verkaufen, theils gegen Entrichtung der sonst auf den Stadthufen ruhenden Grundabgaben erblich überlassen, unter der Zusicherung, daß künftig keine Nachmessung der Feldmark wieder vorgenommen werden soll, vom 8. August 1270.

In nomine sancte et individue trinitatis Amen. Humane Actiones a memoria hominum laberentur, si non Testimonio litterarum firmarentur: fidele et certum testimonium habet Scriptura, que iutereuntibus hominibus ea, que sibi commendantur, non finit aliquo modo interire. Hinc est, quod nos Otto et Albertus, Dei gracia Marchiones Brandenburgenses, notum esse volumus tam presentibus quam futuris, tenore presentium protestantes, quod nos, postquam omnes agri terre nostre Stargard extiterant mensurati, etiam id, quod super excreuit nobis de mensura agrorum nostre Civitatis Vredheland, Burgenibus predictae Civitatis eo jure dedimus possidendum, quo ipsi scilicet burgenles prefate civitatis agros suos alios a prelibate civitatis origine possederunt, ita ut de quolibet manso hij, qui eos possident, dimidium fertonem tribuant annuatim. Sepediete quoque civitatis agri nec temporibus nostris, nec heredum nostrorum, debent in perpetuum ammodo mensurari. Agrorum etiam antedictorum talis distinctio permanebit, qualis inter generum nostrum karissimum, Dominum Barnim Ducem Zlavorum Illustrem et omnes in prehabite Civitatis circuitu commoran-